



HOONINSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZINE NEW STOCK EXCHANGE/IPO MA/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 3 March 2020

TMILL
နော

100
လား



พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

อนุกา ศิริรวม

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
สิริวัฒนา กลางประพันธ์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สออบใหม่
ศักดาวิธ จันทรเทพ

ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

CONTENT

ข่าวจากปก	4
ข่าวบริษัทจดทะเบียน	6
ข่าวการเงิน	13
แม่ดพิสดาร	17
สรุปการซื้อขาย	18

MAGAZINE HOONINSIDE

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

TMILL ทะลุ 100 ล้าน



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)

ผู้นำเข้าข้าวสารและผู้ผลิตแป้งสาลีรายใหญ่ของประเทศไทย โดยเริ่มดำเนินธุรกิจตั้งแต่ปี 2550 บริษัทได้ให้ความสำคัญในเรื่องคุณภาพของสินค้า เริ่มตั้งแต่การเลือกสรรพันธุ์ข้าวที่มีมาตรฐานสูง ปริมาณโปรตีน และกลูเตนที่เหมาะสม ทำการแปรรูปให้ได้แป้งสาลีที่มีคุณภาพ สำหรับลูกค้าแต่ละกลุ่มที่ใช้ในการผลิต ผลิตภัณฑ์ เบเกอรี่ และอาหารหลากหลายชนิด

บริษัทฯ ได้เลือกสรรอุปกรณ์เครื่องจักรอันล้ำสมัย โดยใช้ระบบการแปรรูปแป้งสาลีอัตโนมัติแบบ CM (Computer Integrated Manufacturing) ซึ่งมีความสามารถพิเศษในการควบคุมคุณภาพของแป้งสาลีสูตรต่างๆ ได้อย่างแม่นยำ สะอาด และ ถูกสุขลักษณะ ภายใต้ระบบการวิเคราะห์ และควบคุมจุดวิกฤตอันตรายในกระบวนการผลิต อันส่งผลกระทบต่อคุณภาพทาง เคมี ชีวภาพ และกายภาพของแป้งสาลี (Hazardous Analysis Critical Control Points: HACCP) อีกทั้งยังคำนึงถึงความปลอดภัยด้านอาหารเป็นสำคัญ

บริษัทฯ ได้รับการรับรองมาตรฐานการผลิตทั้งด้านระบบคุณภาพ สุขอนามัยและความปลอดภัยของผลิตภัณฑ์ อาทิ เช่น ISO 22000, GMP HACCP และ HALAL เพื่อให้ผู้บริโภคได้บริโภคผลิตภัณฑ์จากแป้งสาลีที่มีคุณภาพสูงสุดและสามารถ ตรวจสอบย้อนกลับได้เพื่อให้เกิดความมั่นใจสูงสุด นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังมีทีมค้นคว้าและวิจัยผลิตภัณฑ์ ซึ่งคอยให้บริการผลิต แป้งสาลีตามสูตรเฉพาะ (Tailor - Made Flour) และคิดค้นแป้งสาลีประเภทใหม่ๆ สูตรพิเศษ (Novel Products) เพื่อตอบสนอง ความต้องการที่หลากหลายของลูกค้าอีกด้วย

ในด้านของฝ่ายขายและการตลาด พร้อมทั้งการให้บริการหลังการขาย บริษัทฯ ได้พัฒนาบุคลากร โดยมีการฝึกอบรมอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มทักษะด้านการขายให้พนักงานมีความรู้ความเข้าใจในผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ ตลอดจนการให้บริการหลัง การขายที่มีประสิทธิภาพมากขึ้น

แผนการดำเนินธุรกิจของ TMILL

1. บริษัทฯ จะผลักดันให้โรงงานสามารถใช้กำลังการผลิตที่มีอยู่ได้อย่างเต็มที่ เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพ และ ประสิทธิภาพ และเพื่อให้บริษัทฯ มีสินค้ามากพอสำหรับรองรับความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้นในอนาคตได้

2. บริษัทฯ มีแผนในการขยายฐานลูกค้าให้มีความหลากหลายมากขึ้น จากเดิมที่เน้นเฉพาะกลุ่มโรงงานอุตสาหกรรมรายใหญ่ให้ครอบคลุมผู้ประกอบการขนาดกลางและเล็กให้มากขึ้น รวมถึงผู้บริโภคขั้นสุดท้าย เพื่อลดการกระจุก ตัวในกลุ่มลูกค้าโรงงานอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ นอกจากนี้บริษัทฯ ยังได้เล็งเห็นโอกาสในการขยายฐานลูกค้าให้ ครอบคลุมในต่างจังหวัดเพิ่มขึ้น เนื่องจากปัจจุบันบริษัทฯ มุ่งเน้นจำหน่ายสินค้าให้ลูกค้าในกรุงเทพและ ปริมณฑล ซึ่งในการขยายฐานลูกค้าดังกล่าวจะทำให้บริษัทฯ มีช่องทางในการเพิ่มฐานรายได้ของบริษัทฯได้ต่อไป ทำให้อัตรากำไรเติบโตและสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นได้มากขึ้น

3. บริษัทฯ มีแผนงานที่จะพัฒนาสินค้าใหม่ๆ ออกมาจำหน่ายให้มากกว่าปัจจุบัน รวมถึงการพัฒนาสินค้าที่มีอยู่ให้สามารถเพิ่มมูลค่าได้ เพื่อให้บริษัทฯ สามารถจำหน่ายสินค้าที่ราคาสูงขึ้นได้ ซึ่งในการดำเนินการดังกล่าว จะส่งผลให้บริษัทฯ มีรายได้เพิ่มสูงขึ้น สามารถสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้ถือหุ้นได้มากยิ่งขึ้น

TMILL ปันผล 0.11 บ. หุ้น

TMILL เอาใจผู้ถือหุ้น ยังคงนโยบายจ่ายเงินปันผลเพื่อตอบแทนผู้ถือหุ้นเช่นเดียวกับปีที่ผ่านมา ประกาศจ่ายปันผลจากผลกำไรสุทธิ ในอัตรา 0.11 บาท/หุ้น ขึ้นเครื่องหมายวันที่ไม่ได้รับสิทธิปันผล (XD) 26 มี.ค. 63 มีกำหนดจ่ายวันที่ 28 พ.ค. นี้ ตั้งเป้าปี 63 ยอดขายโตไม่ต่ำกว่า 5%

นางแวตนา กุลโชติธาดา รองผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและบัญชี บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) หรือ TMILL โรงงานไม่แป้งสาลีรายใหญ่และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศเปิดเผยผลการดำเนินงานปี 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 101.28 ล้านบาท ซึ่งลดลง 5.31 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561 ที่กำไร 106.6 ล้านบาท แต่บริษัทก็ยังคงนโยบายจ่ายเงินปันผลเพื่อตอบแทนผู้ถือหุ้นเช่นเดียวกับปีที่ผ่านมา

ทั้งนี้ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิปี 2562 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.11 บาท โดยกำหนดรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 27 มีนาคม 2563 และมีกำหนดการจ่ายเงินปันผล ในวันที่ 28 พฤษภาคม 2563 ซึ่งเมื่อรวมกับเงินปันผลระหว่างกาลที่จ่ายไปแล้วเท่ากับปี 2562 TMILL ปันผลให้กับผู้ถือหุ้นรวม 0.19 บาท คิดเป็น 74.79% ของกำไรสุทธิ และคิดเป็นอัตราผลตอบแทนแก่ผู้ถือหุ้นถึง 7.14% เมื่อเทียบกับราคาของหุ้นที่ 2.66 บาท ณ วันที่ 27 ก.พ. 63

นางแวตนา กล่าวต่อไปว่าผลประกอบการปี 2562 ถือว่าดีกว่าที่บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายไว้ โดยปริมาณขายเติบโตได้ถึง 5.5% ถึงแม้ว่าสภาพเศรษฐกิจของประเทศโดยรวมอาจโตเพียงเล็กน้อย บริษัทฯ ยังคงตั้งเป้าหมายการเพิ่มปริมาณการขายในปี 2563 ไม่ต่ำกว่า 5% โดยจะเน้นเพิ่มยอดขายทั้งกับลูกค้ารายเดิมและขยายฐานลูกค้าใหม่ให้ครอบคลุมทั่วประเทศมากขึ้นต่อไป

สำหรับสถานการณ์การระบาดของโควิด-19 (COVID-19) ที่ส่งผลกระทบต่อภาพรวมเศรษฐกิจทั่วโลก และหลายอุตสาหกรรมด้วยเช่นกัน ซึ่งในส่วนของบริษัทฯ ยังไม่ได้รับผลกระทบในขณะนี้ แต่อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้มีการติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิด เพื่อที่จะสามารถประคับประคองผลประกอบการได้ หากสถานการณ์ดังกล่าวมีความยืดเยื้อต่อไป พร้อมทั้งยังมุ่งมั่นดำเนินธุรกิจด้วยความรอบคอบภายใต้สถานการณ์ที่ท้าทาย และยังคงดำเนินนโยบายธุรกิจอย่างรัดกุม เน้นบริหารต้นทุนให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุดเพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนและมั่นคง



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)





SKY เผยกำไรปี62 โต 101% ตามรายได้พุ่ง หลังทยอยส่งมอบงานให้ลูกค้า ในโครงการขนาดใหญ่

นายสิริเดช มัยลาภ กรรมการ บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน)

SKY เปิดเผยว่า ผลประกอบการปี 2562 บริษัทมีรายได้รวมในปี 2562 จำนวน 3,960.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,994.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 310 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน (ปี 2561 : 966.33 ล้านบาท) และบริษัทมีกำไรสุทธิในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 218.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.99 ล้านบาท ซึ่งกำไรที่เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 101 เมื่อเทียบกับปีก่อน (ปี 2561 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 108.52 ล้านบาท) ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้ของบริษัทที่เพิ่มขึ้น

ทั้งนี้ รายได้ที่เพิ่มขึ้นในปีส่วนใหญ่มาจากการที่บริษัททยอยส่งมอบสินค้าและบริการติดตั้งให้แก่ลูกค้าในโครงการขนาดใหญ่และรับรู้รายได้จากโครงการหลัก อันได้แก่

(1) โครงการจัดหาและติดตั้งระบบวิทยุสื่อสารดิจิทัล ระยะที่ 2 ของสำนักงานตำรวจแห่งชาติ

(2) โครงการจ้างเพิ่มความจุโครงข่ายเชื่อมโยงไปยังชายแดนและไปยังสถานีเคเบิลใต้น้ำกับศูนย์โทรคมนาคม ของ บริษัททสท โทรคมนาคม จำกัด (มหาชน)

(3) โครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 3 ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 1 และกลุ่มที่ 6 ภาคกลาง 1 กับสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติที่บริษัทเพิ่งชนะการประมูล และได้ลงนามในสัญญาในช่วงไตรมาสแรกของปี 2562

(4) การรับรู้รายได้จากโครงการติดตั้งระบบประชุมทางไกล (Video Conference) สำหรับสำนักงานสรรพสามิตพื้นที่ทำให้บริษัทมีรายได้รวมในปี 2562 จำนวน 3,960.63 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,994.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 310 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน (ปี 2561 : 966.33 ล้านบาท) และบริษัทมีกำไรสุทธิในส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 218.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.99 ล้านบาท ซึ่งกำไรที่

เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 101 เมื่อเทียบกับปีก่อน (ปี 2561 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 108.52 ล้านบาท) ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้ของบริษัทที่ได้กล่าวมาข้างต้น

สำหรับปี 2562 บริษัทได้มีการรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 130.83 ล้านบาทโดยแบ่งเป็น

(1) ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัท เทิร์นคีย์ คอมมูนิเคชั่น เซอร์วิส จำกัด ("ทีเคซี") จำนวน 133.13 ล้านบาท ซึ่งกำไรส่วนใหญ่มาจากการที่ทีเคซีได้มีการรับรู้รายได้และกำไรจากการส่งมอบงานโครงการใหญ่ๆหลายโครงการ ทั้งจากลูกค้าภาครัฐและภาคเอกชน

(2) ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากบริษัท แอสโตรโซลูชันส์ จำกัด ("แอสโตร") จำนวนเงิน 2.30 ล้านบาท เนื่องจากแอสโตรเพิ่งเริ่มมีการรับรู้รายได้จากโครงการจัดทำ Digital Platform ตามนโยบาย AOT 4.0 ในไตรมาส 3 ของปี 2562 ทำให้บริษัทยังคงมีขาดทุนจากค่าใช้จ่ายทางด้านบุคลากรสำหรับปี 2562



PTG ตั้งเป้าปี 63 ขึ้นแท่นผู้นำ

อันดับ 2 ธุรกิจพลังงานของคนไทย

พร้อมทุ่มงบลงทุน 5,000 ล้านบาท

PTG ก้าวสู่สถานีบริการน้ำมันที่มียอดขายอันดับ 2 ของประเทศ ตั้งงบลงทุนปี 63 ทุ่ม 5,000 ล้านบาท วางเป้าหมายยอดขายธุรกิจน้ำมันโต 15-20% เล็งเพิ่มสถานีบริการน้ำมันเป็น 2,200 แห่ง พร้อมลุยธุรกิจ LPG ภาคครัวเรือน และเพิ่มการให้บริการ PT Max card ระดับ Prestige ยกระดับและเพิ่มสิทธิประโยชน์แบบเต็มแมกซ์ และเดินหน้าโครงการปาล์มคอมเพล็กซ์เต็มกำลังผลิตสนองนโยบายรัฐ

นาย พัทธ์ชัย รัชกิจประการ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG

เปิดเผยว่า แผนธุรกิจในปี 2563 จะเป็นปีที่โดดเด่น โดยบริษัทวางแผนใช้งบลงทุนประมาณ 5,000 ล้านบาท แบ่งเป็นกลุ่มธุรกิจหลัก (Core Business) 4,000 ล้านบาท กลุ่มธุรกิจนอนออยล์ (Non-oil) 500 ล้านบาท และกลุ่มธุรกิจใหม่ (New Business) 500 ล้านบาท เพื่อสร้างรายได้ทางธุรกิจให้มีการเติบโตอย่างแข็งแกร่ง

อีกทั้งบริษัทได้วางเป้าหมายยอดขายน้ำมันเติบโตขึ้น 15-20% เพิ่มจำนวนสถานีบริการเป็น 2,200 แห่ง พร้อมขยายธุรกิจใหม่ๆ เพิ่มมากขึ้น รวมถึงขยายฐานสมาชิกผู้ถือบัตร PT Max Card เพิ่มเป็น 15 ล้านสมาชิก ซึ่งภายหลังจากการสำรวจสถิติพบว่า 72% ของสมาชิกนำ PT Max Card มาใช้ที่สถานีบริการเป็นประจำ ดังนั้นจึงมีความตั้งใจที่จะ

ยกระดับความพิเศษแก่ลูกค้าประจำไปอีกขั้นด้วยการออกบัตร PT Max Card ระดับ Prestige เพื่อตอบแทนลูกค้าอย่างแท้จริง

พร้อมกันนี้บริษัทยังเดินหน้าหาพันธมิตรรายใหม่ๆ ที่จะมาช่วยทำให้ PT Max Card กลายเป็นบัตรที่มีดีลดี ๆ ที่จะมาเติมเต็มไลฟ์สไตล์ของลูกค้าอย่างแท้จริง ซึ่งเมื่อเร็วๆ นี้ทาง PTG ได้จับมือกับออตเทรี วอช แอนด์ ดราย และกลุ่มบริษัทฟาร์มโชคชัย เพื่อนำเสนอสิทธิประโยชน์อันมากมายและไม่เหมือนใครให้กับลูกค้า PT Max Card

นายพัทธ์ชัย กล่าวอีกว่า ในปี 2563 โครงการปาล์มคอมเพล็กซ์จะเดินเครื่องเต็ม 100% และจะมีกำลังการผลิตไบโอดีเซล (B100) 500,000 ลิตรต่อวัน และน้ำมันปาล์มเพื่อบริโภค (โอเลอิน) 200,000 ลิตรต่อวัน ทั้งนี้จากนโยบายภาครัฐในการเพิ่มสัดส่วนการผสมน้ำมันปาล์มบริสุทธิ์ในน้ำมันดีเซล 10 % หรือ B10 จากเดิม B7 ทำให้ความต้องการน้ำมันไบโอดีเซลขยายตัวส่งผลกระทบต่อธุรกิจโดยปัจจุบันโครงการปาล์มคอมเพล็กซ์เตรียมพร้อมเดินเครื่องเพื่อรองรับนโยบายรัฐบาลอย่างเต็มที่

ขณะเดียวกันในปีนี้นั้บริษัทเตรียมพร้อมจัดจำหน่าย B10 ในสถานีบริการน้ำมันภายในวันที่ 1 มีนาคม 2563 ตามนโยบายของภาครัฐ โดยข้อดีของ B10 คือช่วยลดมลพิษและปริมาณฝุ่น PM2.5 สร้างสมดุลอุตสาหกรรมปาล์มของประเทศ พร้อม

ทั้งสร้างสมดุลปริมาณการใช้ในภาคพลังงานและเพื่อการบริโภค ตลอดจนสร้างเสถียรภาพราคาปาล์มน้ำมัน ขณะที่การขยายตัวของ B20 เราเป็นไปอย่างรวดเร็วแต่รอบคอบ โดยมุ่งเน้นจุดจำหน่ายที่มีศักยภาพทำให้ปีที่ผ่านมาเรามีส่วนแบ่งทางการตลาดเป็นอันดับ 1 อยู่ที่ 32.1%

นอกจากนี้ในธุรกิจก๊าซ LPG กำลังเป็นไปในทิศทางที่ดีอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทตั้งเป้าหมายในปี 2563 ที่เตรียมจะขยายธุรกิจก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ภาคครัวเรือน เนื่องจากเห็นโอกาสในการทำตลาด จากปัจจุบันที่มีการจำหน่าย LPG ผ่านสถานีบริการในภาคขนส่งเท่านั้น โดยพื้นที่ที่คาดว่าจะขยายในส่วนของ LPG จะเติบโตได้ 30-40% จากปีที่แล้ว และยังตั้งเป้าที่จะขึ้นแท่นเป็นผู้ให้บริการสถานีก๊าซ Auto LPG อันดับ 1 ในประเทศไทยในอนาคตอีกด้วย

“ในปี 2562 ที่ผ่านมานับเป็นอีกปีที่ประสบความสำเร็จตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ โดยเราได้วางรากฐานให้พีทีจีก้าวขึ้นไปเป็นมากกว่าธุรกิจพลังงาน ซึ่งบนความมุ่งมั่นทุ่มเทที่เราทำมาโดยตลอดส่งผลให้เราก้าวขึ้นเป็นผู้นำสถานีบริการน้ำมันที่มียอดขายอันดับ 2 ของประเทศได้อย่างเต็มภาคภูมิ และเชื่อมั่นอย่างยิ่งว่าในปี 2563 ที่เรากำลังก้าวสู่ปีที่ 33 นี้ จะเป็นปีที่น่าจับตามองกับความสดใหม่มากมายที่กำลังจะเกิดขึ้นรับกับความท้าทายทางเศรษฐกิจ” นายพัทธ์ชัย กล่าว



BCH ตั้งเป้ารายได้ปี63 โต 10-15%

ทุ่มงบ 1.5-1.6 พันล.บ.

รองรับก่อสร้าง รพ.เกษมราษฎร์ เวียงจันทร์

BCH ตั้งเป้ารายได้ปี63 โต 10-15% ตามการเติบโตของลูกค้าประกันสังคม-คนไข้ทั่วไป พร้อม คาดสิ้นปี63 ลูกค้าประกันสังคมโต 5% และ 904,000 ราย จากปัจจุบัน 886,000 ราย ขณะที่ ทุ่มงบ 1.5-1.6 พันล.บ.รองรับก่อสร้าง รพ.เกษมราษฎร์ เวียงจันทร์ คาดเปิดให้บริการ ต้นปี 64

นายภูมิพัฒน์ จัตรสุเศรษฐ
ผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและนัก
ลงทุนสัมพันธ์ บริษัท บางกอก เซน
ฮอสปิเทล จำกัด (มหาชน) หรือ
BCH เปิดเผยว่า บริษัทตั้งเป้ารายได้ปี2563 โต 10-15% จากปีก่อนเป็นไปตามการเติบโตของ ลูกค้าประกันสังคม โดยสิ้นปีนี้บริษัทฯคาดว่าจะอยู่ที่ 904,000 ราย เติบโต 5% จากปัจจุบัน 886,000 ราย โดยบริษัทมีไคว้ด้าในการเพิ่มลูกค้ากลุ่มดังกล่าวอยู่ที่ 1.22 ล้านราย พร้อม คาดว่ารายได้จากผู้ประกันตนจะมีการเติบโตถึง 13.5%

อีกทั้ง สำนักงานประกันสังคม ยังได้ปรับอัตราค่าบริการทางการแพทย์ในปีให้แก่อสถาน

พยาบาลคู่สัญญาในระบบประกันสังคมเพิ่มขึ้น ซึ่งถือเป็นอีกหนึ่งปัจจัยที่ช่วยสนับสนุนรายได้ให้เติบโตเช่นกัน ทั้งนี้ปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนลูกค้าประกันสังคมอยู่ที่ 35% ผู้ป่วยทั่วไป 64.4% และ รายได้อื่นๆ 1.3%

ขณะที่ รายได้จากคนไข้ทั่วไปของโรงพยาบาลเกษมราษฎร์ งามคำแหง บริษัทก็คาดว่าจะยังมีเติบโตอย่างต่อเนื่องจากปีก่อน รวมถึงยังมีศูนย์ให้บริการทางการแพทย์เฉพาะทางซึ่งเปิดให้บริการตั้งแต่ปีที่ผ่านมา โดยบริษัทก็ได้มีการบริหารจัดการต้นทุนส่งผลให้ค่าใช้จ่ายปรับตัวดีขึ้น

สำหรับปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนรายได้จากลูกค้าต่างชาติอยู่ที่ 11-12% ซึ่งส่วนใหญ่ใช้บริการที่โรงพยาบาลเว็ลด์เมดิคอล และโรงพยาบาลเกษมราษฎร์ งามคำแหง ดังนั้นบริษัทจึงไม่มีความกังวลถึงการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19

ด้านความคืบหน้าของศูนย์ให้บริการผู้มีบุตรยาก (IVF) ปีนี้บริษัทตั้งเป้าจะมีผู้ใช้บริการจำนวน 400 ราย ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างทำการ

ตลาด แต่อย่างไรก็บริษัทฯยอมรับว่าอาจได้รับผลกระทบจากไวรัสโควิด-19 เล็กน้อย ซึ่งส่งผลให้ลูกค้าสามารถเลื่อนการใช้บริการได้

พร้อมกันนี้ ในปี 2563 บริษัทมีแผนเปิดให้บริการโรงพยาบาลใหม่ 2 แห่งได้แก่ 1. โรงพยาบาลเกษมราษฎร์ อินเตอร์ อัญประเทศ โดยมีจำนวนเตียง 51 เตียง ซึ่งจะเปิดให้บริการได้ภายในเดือนพฤศจิกายนนี้ และคาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุนภายในระยะเวลา 9-10 ปี และ 2. โรงพยาบาลเกษมราษฎร์ อินเตอร์ ปราจีนบุรี จำนวน 115 เตียง คาดว่าจะเปิดให้บริการภายในไตรมาส4/2563 หลังก่อสร้างเร็วกว่ากำหนด โดยคาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุนภายใน 1 ปี ขณะที่ ต้นปี2564 บริษัทยังเตรียมเปิดโรงพยาบาลเกษมราษฎร์ อินเตอร์ เวียงจันทร์ จำนวน 110 เตียง โดยใช้งบลงทุนในการก่อสร้าง 1,500-1,600 ล้านบาท





นางสาวยุภา ล้วงศ์เจริญ
หัวหน้าคณะผู้บริหารด้านการเงิน
บริษัท โทร คอมพิวเตอร์ จำกัด
(มหาชน) TRUE เปิดเผยว่า ปี 2563 กลุ่ม

ทรูจะเดินหน้าเพิ่มประสิทธิภาพการใช้งานและตอบสนองความต้องการของลูกค้าด้วยเทคโนโลยีที่ล้ำสมัย และระบบนิเวศดิจิทัลที่ครบครัน

กลุ่มทรูเป็นผู้ให้บริการเพียงรายเดียวที่จะมีคลื่นครบถึง 7 ย่านความถี่ เสริมความแข็งแกร่งให้กับความเป็นผู้นำด้านเครือข่ายคุณภาพสูง ผสานจุดเด่นทั้งเรื่องความครบครันและครอบคลุมของคลื่นความถี่ โดยมีคลื่นย่านความถี่ต่ำที่หลากหลายและมีแบนด์วิธมากที่สุด ทั้งคลื่น 700 MHz, 850 MHz และ 900 MHz รวมทั้งคลื่น ย่านความถี่กลางทั้ง 1800MHz, 2100 MHz, 2600 MHz และคลื่นย่านความถี่สูง 26 GHz ซึ่งจะตอบสนองความต้องการใช้งานดาต้าที่เพิ่มขึ้นทั้งในกลุ่มผู้บริโภคและภาคธุรกิจ ผสานกับความแข็งแกร่งของพันธมิตรทางธุรกิจที่สำคัญอย่างไชน่า โมบายล์ ซึ่งมีฐานลูกค้าโทรศัพท์เคลื่อนที่สูงที่สุดและมีลูกค้าใช้บริการ 5G คลื่น 2600 MHz มากที่สุดในโลก

TRUE ชีปี้ ธุรกิจในด้านดิจิทัล

เป็นดาวเด่นสร้างการเติบโต/ปี62 กลุ่มทรู

กำไรบานหน้า 5.6 พันลบ.

พร้อม สนับสนุนทั้งในด้านองค์ความรู้ ความชำนาญ การออกแบบโครงข่าย ตลอดจนการจัดซื้ออุปกรณ์และเครื่องมือต่าง ๆ นับเป็นตัวแปรสำคัญในการเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการแข่งขันให้กับกลุ่มทรู ขณะที่ อินเทอร์เน็ตความเร็วสูงใน ระดับกิกกะบิต หรือ 1Gbps ผ่านนวัตกรรมดีไวส์ และการมีโครงข่ายไฟเบอร์ FTTx ที่ครอบคลุม จะเสริมความแข็งแกร่ง ให้กับความเป็นผู้นำบรอดแบนด์ อินเทอร์เน็ตของทรูออนไลน์

นอกจากนี้ ธุรกิจด้านดิจิทัลมีการเติบโตอย่างสูงและจะเป็นปัจจัยสำคัญในการสร้างการเติบโตเพิ่มขึ้นในปีนี้ ต่อยอดจากฐานผู้ใช้บริการต่อเนื่องกว่า 25 ล้านรายบนแพลตฟอร์มทรู ไอดี พร้อมสร้างรายได้จากการสมัครรับชมคอนเทนต์และการโฆษณาผ่านช่องทางดิจิทัล สิ่งเหล่านี้ ร่วมกับระบบนิเวศทาง ดิจิทัลของกลุ่มทรูที่ครอบคลุม กลยุทธ์ทางการตลาดแบบจุลภาคเจาะจงแต่ละพื้นที่และกลุ่มลูกค้า การวิเคราะห์ข้อมูลทั้งภายในและภายนอกองค์กร และช่องทางการจัดจำหน่ายที่แข็งแกร่ง จะช่วยส่งเสริมการเติบโต ตลอดจนตอบโจทย์ความต้องการของ

กลุ่มลูกค้าได้ตรงจุด ในขณะเดียวกัน มาตรการบริหารต้นทุนและเพิ่มผลผลิตภายในหลายโครงการจะเป็นอีก ปัจจัยสำคัญที่จะเพิ่มความสามารถในการทำกำไรให้กับกลุ่มทรูในปี 2563

นางสาวยุภา กล่าวว่า ผลการดำเนินงานของกลุ่มทรูปรับตัวดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ผลักดันกำไรสุทธิเป็น 5.6 พันล้านบาทในปี 2562 โดยกำไรจากการดำเนินงาน ไม่รวมกำไรจากการขายสินทรัพย์ให้แก่กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโทรคมนาคมดิจิทัล (DIF) เติบโตอย่างสูงเป็น 4.7 พันล้านบาท เทียบกับขาดทุนประมาณ 1 พันล้านบาทในปีก่อน หนุนโดยรายได้ที่สูงเป็นประวัติการณ์ที่ 105.8 พันล้านบาท ส่วนใหญ่จากการเติบโตเหนืออุตสาหกรรมของทรูมูฟ เอช โดยเฉพาะในไตรมาส 4 ทั้งนี้ ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลประกอบการ ประจำปี 2562 จำนวนทั้งสิ้นประมาณ 3 พันล้านบาท หรือ 0.09 บาทต่อหุ้น โดยจะนำเสนอที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นใน เดือนเมษายนนี้



AQUA กำไรปี62 ทะลุ 500 ลบ. เป็นครั้งแรกเตรียมจ่ายปันผล 0.03 บาท/หุ้น

บริษัท อควา คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ AQUA รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับปี 2562 งวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยบริษัทมีรายได้รวม จำนวน 1,266.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 16.40 และส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนใน EPCO จำนวน 267.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 96.44 ทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิประจำปีจากงบการเงินรวม จำนวน 567.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 169.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.66

โดยธุรกิจสื่อป้ายโฆษณาที่เป็นธุรกิจหลักของบริษัท มีรายได้บริการ 809.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 113.55 ล้านบาท คิดเป็น 16.32% เมื่อเทียบกับปี 2561, ธุรกิจคลังสินค้าให้เช่าและบริการ มีรายได้ 271.04 ล้านบาท ลดลง 18.36 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 6.34 เมื่อเทียบกับปี 2561 เนื่องจากคลังสินค้า 1 แห่งของ AWH อยู่ระหว่างการจัดหาผู้เช่ารายใหม่, ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของมณฑรา มีรายได้ 66.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.12 ล้านบาท ตามสัญญาเช่าและบริการ และ ธุรกิจโรงพิมพ์และพลังงานทดแทน มีรายได้ 1,530.27 ล้านบาท (ปันส่วนตามสัดส่วนการถือหุ้น) เพิ่มขึ้น 543 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 55 เมื่อเทียบกับปี 2561

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 1/2563 เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 มีมติสำคัญคือ แต่งตั้ง นายอาร์กซ์ ราษฎร์บริหาร เข้าดำรงตำแหน่งกรรมการผู้จัดการใหญ่, แต่งตั้ง นายปกรณ์ มงคลธาดา เข้าดำรงตำแหน่งกรรมการบริษัท, กรรมการบริหาร และกรรมการผู้มีอำนาจลงนามแทน นายสุพรรณ เศษระพานิช โดยมีวาระการดำรงตำแหน่งกรรมการเท่ากับวาระที่เหลือของกรรมการที่ลาออก โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2563 เป็นต้นไป

นอกจากนี้ ที่ประชุมมีมติอนุมัติให้นำเสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เพื่อพิจารณาอนุมัติจัดสรรกำไรจากการดำเนินงานปี 2562 และกำไรสะสม เป็นสำรองตามกฎหมายจำนวน 7,252,105.26 บาท และการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.03 บาท คิดเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 137,790,000 บาท (จำนวนหุ้นที่ได้รับปันผลครั้งนี้ 4,593,000,000 หุ้น) ทั้งนี้การจ่ายเงินปันผลคิดเป็นร้อยละ 118.52 ของกำไรสุทธิหลังหักสำรองตามกฎหมายของงบการเงินเฉพาะกิจการ และกำหนดให้วันที่ 22 เมษายน 2563 เป็นวันให้สิทธิผู้ถือหุ้น ("Record Date") ในการรับเงินปันผล โดยให้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 7 พฤษภาคม 2563

รวมทั้งมีมติให้เสนอต่อที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น

หุ้น อนุมัติการ นวน 688,950,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 2,985,450,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 2,296,500,000 บาท หรือเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,377,900,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งเป็นส่วนที่ขอเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จากการประชุมครั้งก่อน

และได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ในวันพฤหัสบดี ที่ 9 เมษายน 2563 เวลา 14.00 น. ณ ห้อง Prize Room ชั้น 2 โรงแรม ไอบิส สไตล์ กรุงเทพ รัชดา โดยจะกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการเข้าร่วมประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 ในวันที่ 17 มีนาคม 2563 (Record date)

นายอาร์กซ์ ราษฎร์บริหาร กรรมการผู้จัดการใหญ่ กล่าวว่า "ในปี 2562 บริษัทฯมีผลกำไรจากการดำเนินงานทะลุ 500 ล้านบาทเป็นครั้งแรก จากธุรกิจหลักคือป้ายโฆษณา บริหารอสังหาริมทรัพย์ และส่วนแบ่งกำไรจาก EPCO ที่มีรายได้หลักจากธุรกิจพลังงาน ที่มีผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจน้อยมาก และการจ่ายเงินปันผล 0.03 บาทต่อหุ้นในครั้งนี้ จะทำให้บริษัทมีอัตราส่วนเงินปันผลตอบแทนเฉลี่ยที่ร้อยละ 5.26 ซึ่งสูงที่สุด เท่าที่เคยจ่ายมา"



SIRI วางเป้ารายได้ปี 63 ที่ 3.3 หมื่นลบ. เปิด 18โครงการใหม่ มูลค่า 2.4 หมื่นลบ.

**นายอุทัย อุทัยแสงสุข ประธานผู้
บริหารสายงานปฏิบัติการ บริษัท แสนสิริ
จำกัด (มหาชน) SIRI** เปิดเผยว่า แผนธุรกิจในปี 2563 บริษัทได้วางเป้าหมายพัฒนาโครงการใหม่ 18 โครงการ รวมมูลค่าโครงการ 24,000 ล้านบาท แบ่งเป็น คอนโดมิเนียม 6 โครงการ มูลค่ารวม 8,800 ล้านบาท บ้านเดี่ยว 6 โครงการ มูลค่ารวม 8,600 ล้านบาท และทาวน์โฮม มิกซ์โปรเจกต์ 6 โครงการ มูลค่ารวม 6,600 ล้านบาท โดยคาดว่าจะสามารถสร้างยอดขาย 29,000 ล้านบาท ในปี 2563 เติบโตขึ้น 40% จากปีก่อนที่มียอดขาย 21,000 ล้านบาท รวมทั้งวางเป้ารายได้ไว้ที่ 33,000 ล้านบาท เติบโต 9% จากปีก่อนอยู่ที่ 31,000 ล้านบาท ขณะที่บริษัทฯ ยังมียอดขายรอโอน (Backlog) รองรับการเติบโตในระยะยาวอีก 4 ปี มูลค่า 47,500 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัทได้มีการเตรียมส่งมอบโครงการ คอนโดมิเนียมพร้อมอยู่ในปีนี้ จำนวน 8 โครงการ ได้แก่ ดีคอนโด ริน เชียงใหม่ , ดีคอนโด บลิซ ศรีราชา , เดอะ เบส เซ็นทรัล ภูเก็ต , เดอะเบส สะพานใหม่ , เอ็กซ์ที เอกมัย , เอ็กซ์ที ห้วยขวาง , คาวะ เฮาส์ และ ลา ฮาบาน่า หัวหิน ซึ่งทั้งหมดมียอดขายแล้ว 60% จากมูลค่ารวม 24,000 ล้านบาท

สำหรับงบลงทุนในปี 2563 บริษัทฯ ได้วางงบลงทุนไว้ที่ 22,000 - 23,000 โดยแบ่งเป็นงบซื้อที่ดินในปีนี้ จำนวน 3,000 ล้านบาท โดยปีที่แล้วใช้ไป 6,000 ล้านบาท โดยในปีนี้ บริษัทได้มีการมองหาทำเลใหม่ อีก 6 ที่ ได้แก่ รังสิต รามคำแหง เชียงใหม่ และอีก 3 ที่ที่อยู่ในระหว่างศึกษาและพิจารณา สำหรับงบส่วนที่เหลือจะนำไปใช้ในการ

ก่อสร้าง

พร้อมกันนี้ บริษัทยังมีแผนเสริมความแข็งแกร่งของธุรกิจด้วย การหาแหล่งรายได้ใหม่ โดยได้มีการนำระบบรักษาความปลอดภัย “LIV-24” ที่ดูแลความปลอดภัยจากศูนย์ควบคุมแบบเรียลไทม์ 24 ชั่วโมง เข้ามาใช้ในทุกโครงการใหม่ของแสนสิริ ที่มีลูกบ้านอยู่กว่า 40,000 ราย คิดเป็น 300 โครงการ และจะขยายขอบเขตการบริการ Home Service Application นี้สู่โครงการอื่นๆ ที่พลัส พร็อพเพอร์ตี้บริหารทั่วประเทศ โดยจะมีการวางแผนเปิดตัวในช่วงปลายปีนี้

นอกจากนี้ บริษัทยังมีการลงทุนในธุรกิจระดับโลก เช่น แบรินด์ The Standard โรงแรมจากสหรัฐอเมริกาที่แสนสิริ เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ และได้ประกาศแผนเปิดโรงแรมแห่งใหม่ 25 แห่งทั่วโลก ภายใน 5 ปี จากปัจจุบันมีอยู่ 7 แห่ง และได้มีการเปิดตัว The Standard LONDON และ The Standard Maldives ไปเมื่อปีที่ผ่านมา รวมทั้ง JustCo Co-Working Space ที่มีอัตราการเติบโตเฉลี่ยถึง 150% ในแต่ละปี โดยปัจจุบันมีทั้งหมด 42 สาขา ใน 8 เมืองใหญ่ทั่วโลก

นายอุทัย กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ มีแผนขยายกำลังการผลิตในโรงงานพรีคาสต์ (Precast) เพื่อรองรับการพัฒนาที่อยู่อาศัย โดยจะเปิดตัวโรงงานพรีคาสต์ แห่งที่ 3 และ 4 ซึ่งจะส่งผลให้สามารถเพิ่มกำลังการผลิตจากโรงงานที่ 1 และ 2 จากเดิมที่มีกำลังการผลิต 700,000 ตารางเมตรต่อปี เพิ่มขึ้นเป็น 1,200,00 ตารางเมตร เมื่อเต็มกำลังการผลิตรองรับการพัฒนาที่อยู่อาศัยจาก 2,000 ยูนิต เพิ่มขึ้นเป็น 3,500 ยูนิตได้ในอนาคต โดยเมษายนจะเริ่ม

เปิดดำเนินการ

ด้านสถานะเศรษฐกิจที่ซบเซา บริษัทฯ มองว่าตลาดอสังหาริมทรัพย์ได้รับผลกระทบมาตั้งแต่ปีที่ผ่านมา จากมาตรการ LTV รวมทั้งจากประเด็นปัญหา Trade war จากปีที่แล้วทำให้ลูกค้าชาวต่างชาติลดหายไปค่อนข้างมาก จากปีก่อนๆ ที่สามารถขายสินค้าให้ลูกค้าต่างชาติได้กว่า 1 หมื่นราย และ 50% เป็นลูกค้าจีน ซึ่งปัจจุบันก็ยังสามารถทยอยขายได้แต่ปริมาณลดลงจากเดิม ด้วยเศรษฐกิจที่ถดถอย และโรคระบาดของไวรัสโคโรนา หรือโควิด-19 อย่างไรก็ตามคาดว่าเมื่อสถานการณ์คลี่คลายจะเห็นการกลับมาของลูกค้าจีนเพิ่มขึ้น เนื่องจากประเทศไทยยังคงเป็นประเทศที่น่าสนใจของกลุ่มลูกค้าต่างชาติโดยเฉพาะจีน

ทั้งนี้บริษัทมองว่าด้วยความแข็งแกร่งของบริษัทและกลยุทธ์ในการทำงานที่ประกอบด้วยคุณภาพของสินค้า ความปลอดภัยและการให้บริการที่ดีจะทำให้สามารถยืนได้ในทุกสถานการณ์ โดยในปีนี้ บริษัทพยายามที่จะทยอยขายสินค้าที่มีอยู่ในสต็อกออกไป จากปัจจุบันมีอยู่ 12,000 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าในปลายปีนี้ จะสามารถทยอยขายให้เหลือเพียง 6,000 - 7,000 ล้านบาท

สำหรับปี 2562 ที่ผ่านมา บริษัทมียอดขายทั้งปีรวม 21,000 ล้านบาท ยอดโอน 31,000 ล้านบาท ซึ่งรับรู้รายได้ที่ 26,300 ล้านบาท และกำไร 2,400 ล้านบาท เติบโตขึ้น 20%



8th



ANNIVERSARY

ช่องยูทูปหุ้นอินไซด์ กันเหตุการณ์ ตอบโจทย์การลงทุน

ครบ 8 ปีแล้วที่



บล.ทิสโก้เผย หุ้นไทยเข้าสู่ “ภาวะหมี” มองดัชนี 1,340 จุด นำทยอยสะสมหุ้น

หุ้นเด่นเดือน มี.ค. AEONTS, BDMS, BTS, HMPRO, INTUCH, STEC, TOP และ TU

บล.ทิสโก้เผย หุ้นไทยเข้าสู่ “ภาวะหมี” แต่ดัชนีหุ้นไทยที่ระดับ 1,340 จุด ค่อนข้างถูกเมื่อเทียบกับค่าเฉลี่ย 10 ปี นำทยอยสะสมหุ้น ชี้นักลงทุนควร “กล้า” มากกว่า “กลัว” เพราะปัจจัยหนุนหุ้นยังมีอยู่มาก ทั้งพ.ร.บ.งบประมาณปี 63 บังคับใช้ และธนาคารกลางสำคัญทั่วโลกพร้อมอัดฉีดเงินช่วยเหลือหากเศรษฐกิจชะลอตัวแรง

นายอภิชาติ ผู้บรรเจิดกุล ผู้อำนวยการอาวุโส สายงานวิเคราะห์เชิงกลยุทธ์ บริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จำกัด (Mr. Apichat Poobunjirdkul, Senior Strategist, TISCO Securities Co., Ltd) เปิดเผยว่า ในช่วงปลายเดือนกุมภาพันธ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ (COVID-19) โดยเฉพาะนอกประเทศจีนที่มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว ทั้งเอเชีย, ยุโรป และตะวันออกกลาง สร้างความกังวลต่อผลกระทบเศรษฐกิจเป็นวงกว้างมากขึ้น กดดันตลาดหุ้นทั่วโลกซึ่งรวมถึงตลาดหุ้นไทย ดิ่งลงแรง และถือว่าขณะนี้ตลาดหุ้นไทยเข้าสู่ “ภาวะหมี” แล้ว หลังดัชนีหุ้นไทย (SET Index) ปรับตัวลงหลุดระดับ 1,480 จุด หรือปรับตัวลงมากกว่า 20% จากที่เคยขึ้นสูงสุดที่ 1,850 จุด ในช่วงต้นปี 2561

“จากการศึกษาความเคลื่อนไหวของตลาดหุ้นไทยในช่วงภาวะหมี (Bear Market) ตลอดระยะเวลา 30 ปีที่ผ่านมา จะใช้เวลาเฉลี่ยประมาณ 190 วันทำการ หรือประมาณ 9 เดือน จนกว่าราคาหุ้นในตลาดจะแตะจุดต่ำสุด และจะปรับตัวลงโดยเฉลี่ย 36% จากจุดสูงสุด ถ้าอิงเวลาสูงสุดของภาวะหมีที่เคยเกิดขึ้นในอดีต อาจเห็นจุดต่ำสุดของ SET Index ในช่วงปลายไตรมาส 2 เป็นอย่างช้าที่สุด หรือถ้าอิงตามค่าเฉลี่ยของการปรับตัวลงในภาวะหมีที่เคยเกิดขึ้น อาจได้เห็น SET Index แตะจุดต่ำสุดที่บริเวณ 1,180-1,200 จุด” นายอภิชาติ กล่าว

ภาวะหมีในอดีตที่ SET Index ปรับตัวลงหนักๆ หรือลดลงเกินกว่า 50% ขึ้นไป จะเป็นช่วงที่เกิดวิกฤติครั้งใหญ่ เช่น ในช่วงปี 2533 ที่เกิดสงครามอ่าวเปอร์เซีย, ปี 2540 ที่เกิดวิกฤติต้มยำกุ้ง, ปี 2543 ที่เกิดวิกฤติ Dot-com และปี 2551 ที่เกิดวิกฤติแฮมเบอร์เกอร์ ดังนั้น หากการแพร่ระบาดของ COVID-19 เป็นเพียงปัจจัยระยะสั้นที่ส่งผลกระทบต่อชั่วคราวคล้ายกับโรค SARS ในปี 2545 ซึ่งไม่ได้นำไปสู่วิกฤติครั้งใหญ่เหมือนภาวะหมีที่เคยเกิดขึ้น บล.ทิสโก้ คาดว่าการปรับตัวลงในภาวะหมีในครั้งนี้ ดัชนีหุ้นไทยอาจจะปรับลดลงจากจุดสูงสุดประมาณ 21-34% จะคิดเป็นระดับ SET Index ในกรอบ 1,220-1,460 จุด โดยมีค่าเฉลี่ยกลางอยู่ที่ 1,350 จุด ซึ่งใกล้เคียงกับ SET Index ปิดสิ้นเดือนกุมภาพันธ์ที่ 1,340 จุด

นายอภิชาติ กล่าวว่า ถึงแม้การประเมินจุดต่ำสุดและระยะเวลาสิ้นสุดของตลาดหมีในแต่ละรอบไม่ใช่เรื่องง่าย แต่จากการประเมิน SET Index ด้านอื่นๆ ประกอบ บล.ทิสโก้มองว่าหุ้นไทยในระดับปัจจุบันที่ 1,340 มีความน่าสนใจต่อการทยอยสะสมเพื่อการลงทุนอีกครั้งแล้ว เนื่องจาก 1. ราคาหุ้นค่อนข้างถูกเมื่อเทียบกับค่าเฉลี่ยระยะยาว 10 ปี ซึ่งการคำนวณนี้นับรวมการปรับประมาณการกำไรบริษัทจดทะเบียนไทยเพิ่มเติมอีก 3-4% หลังจากที่ดินปีได้ปรับประมาณการกำไรบริษัทจดทะเบียนไปแล้ว 5% 2. ส่วนต่างของผลตอบแทนตลาดหุ้นเทียบกับตลาดตราสารหนี้มีมากกว่า 4% ซึ่งมีโอกาสในการทำกำไรสูงถึงเกือบ 70% ในช่วง 6-12 เดือนข้างหน้า 3. ดัชนีหุ้นไทยปรับตัวลงมาแล้ว 8 เดือนติดต่อกัน (กรกฎาคม 2562 - กุมภาพันธ์ 2563)

เท่ากับการปรับตัวลงสูงสุดในอดีต ดังนั้น หากประวัติศาสตร์ซ้ำรอย ตลาดหุ้นไทยในเดือนมีนาคมควรจะเริ่มดีดกลับได้แล้ว

นอกจากนี้ ยังมีปัจจัยบวกอื่นมาหนุนตลาดหุ้นไทย ทั้งพ.ร.บ.งบประมาณปี 2563 ที่จะเริ่มใช้จ่ายได้ตั้งแต่เดือน มีนาคมเป็นต้นไป และโอกาสที่ธนาคารกลางหลายแห่งพร้อมจะผ่อนคลายนโยบายการเงินเพิ่มเติม (Dovish) หากแนวโน้มเศรษฐกิจเสี่ยงชะลอตัวรุนแรง ทำให้มองว่าถึงเวลาที่นักลงทุนควร “กล้า” มากกว่า “กลัว” แล้ว แนะนำนักลงทุนกลับมาเริ่มทยอยสะสมหุ้นแบบแบ่งไม้ซื้อ เน้นการซื้อแบบสม่ำเสมอ-ไม่รีบร้อน โดยเฉพาะช่วงตลาดผันผวนตั้งแต่ดัชนีหุ้นไทย ต่ำกว่า 1,350 จุด ลงมา หุ้นเด่นที่แนะนำในเดือน มีนาคม คือ AEONTS, BDMS, BTS, HMPRO, INTUCH, STEC, TOP และ TU ด้านแนวรับสำคัญของเดือนนี้อยู่ที่ 1,340 จุด แนวรับต่อมาคือ 1,320 จุด และแนวรับสุดท้ายคือ 1,300 - 1,290 จุด ส่วนแนวต้านสำคัญของเดือนนี้อยู่ที่ 1,360-1,370 หากผ่านได้จะมีแนวต้านต่อไปที่ 1,400-1,415 จุด ตามลำดับ



บลอ.พริ้นซิเพิล ประเมินไวรัส COVID-19 กระทบเศรษฐกิจไทยครึ่งปีแรก แต่ยังไม่ขึ้นติดลบ หวังครึ่งปีหลังฟื้นตัว



บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนพริ้นซิเพิล จำกัด (“บริษัทจัดการ”) ประเมินไวรัส COVID-19 กระทบภาพรวมเศรษฐกิจไทยครึ่งปีแรกจากผลกระทบนักท่องเที่ยวลดลง คาดเห็นเศรษฐกิจฟื้นในครึ่งปีหลัง ขณะที่ตลาดหุ้นไทยให้อัตราผลตอบแทน YTD (1 ม.ค.- 28 ก.พ. 2563) อยู่ที่ -15.15% มองหุ้นไทยปรับฐานเป็นจังหวะทยอยซื้อ REIT และหุ้นพื้นฐานดีที่ราคาถูกลงแรง ชูธีมการลงทุน Risk Velocity รับมือความเสี่ยงในภาวะตลาดหุ้นผันผวน แนะนำพอร์ตกระจายเงินลงทุนในหลากหลายสินทรัพย์ พร้อมชุกองทุน PRINCIPAL iBALANCED ที่มีนโยบายลงทุน 5 กลุ่มสินทรัพย์เป็นทางเลือก

นายวิน พรหมแพทย์, CFA
ประธานเจ้าหน้าที่การลงทุน บริษัท
หลักทรัพย์จัดการกองทุนพริ้นซิ
เพิล จำกัด เปิดเผยว่า จากการแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 ได้ประเมินผลกระทบในด้านต่างๆ ได้แก่ 1. ผลกระทบต่อภาพรวมเศรษฐกิจไทย คาดว่าจะได้รับผลกระทบมากในช่วงครึ่งปีแรก เนื่องจาก

ประเทศไทยพึ่งพารายได้จากการท่องเที่ยวค่อนข้างมากและเป็น 1 ในเครื่องยนต์หลักที่ขับเคลื่อนเศรษฐกิจ ประกอบกับในปัจจุบันนักท่องเที่ยวจีนซึ่งมีสัดส่วนประมาณ 1 ใน 3 ของนักท่องเที่ยวทั้งหมด และนักท่องเที่ยวชาติอื่นๆ ได้ชะลอการเข้ามาไทย ขณะที่สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ปรับลดคาดการณ์อัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจไทยในปีนี้อัตราการเติบโต 1.5 – 2.5% จากเดิมคาดการณ์เติบโต 2.7 – 3.7% เนื่องจากการแพร่ระบาดของไวรัส COVID-19 เป็นปัจจัยสำคัญ อย่างไรก็ตามประเมินว่าภาพรวมเศรษฐกิจจะไม่ชะลอตัวถึงขั้นติดลบ และจะเห็นการฟื้นตัวของเศรษฐกิจในครึ่งปีหลังของปีนี้

2. ผลกระทบต่อตลาดทุน

ในช่วงแรกพบว่าตลาดหุ้นจีนและอีกหลาย

ประเทศในทวีปเอเชียปรับตัวลงแรง หลังจากจำนวนผู้ติดเชื้อในจีนเพิ่มขึ้นในอัตราชะลอตัวลง ส่งผลให้ตลาดหุ้นจีนเริ่มฟื้นตัว อย่างไรก็ตามจากจำนวนผู้ติดเชื้อในภูมิภาคอื่นๆ ที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้ตลาดหุ้นทั่วโลกปรับตัวลดลงอีกครั้ง โดยเฉพาะตลาดหุ้นไทยที่ปรับลดลงมากที่สุด สะท้อนจากอัตราผลตอบแทน YTD (นับจาก 1 ม.ค. – 28 ก.พ. 2562) ของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยอยู่ที่ -15.15%

และ 3. ผลกระทบด้านสุขภาพ ปัจจุบันการแพร่ระบาดถือว่ายังอยู่ในวงจำกัด เนื่องจากรัฐบาลและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้ออกมาตรการป้องกันอย่างรวดเร็ว โดย ณ วันที่ 1 มี.ค. 2563 ไทยมีผู้ติดเชื้อไวรัส COVID-19 จำนวน 42 คน รักษาหายและกลับบ้านได้แล้ว 30 คน (ที่มา : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข) อย่างไรก็ตามต้องติดตามสถานการณ์แพร่ระบาดที่มีความเสี่ยงเข้าสู่ระยะที่ 3 อย่างใกล้ชิด (มีต่อ)

บลจ.พริ้นซิเพิล ประเมินไวรัส COVID-19 กระทบเศรษฐกิจไทยครึ่งปีแรก แต่ยังไม่ขึ้นติดลบ หวังครึ่งปีหลังฟื้นตัว

นายวิน กล่าวว่า ภายใต้สถานการณ์ปัจจุบัน บลจ.พริ้นซิเพิล มีคำแนะนำภายใต้ธีมการลงทุน 'Risk Velocity' อัตราเร็วของความเสี่ยงที่เพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นภาวะที่ราคาสินทรัพย์กับทิศทางเศรษฐกิจไม่สอดคล้องกัน ทำให้ตลาดหุ้นมีความผันผวนสูงขึ้น อย่างไรก็ตาม จากสถานการณ์ดังกล่าวมีมุมมองการวางแผนลงทุนในสินทรัพย์แต่ละกลุ่ม ได้แก่

1. ตราสารหนี้ โดยนับตั้งแต่ปลายปี 2562 บลจ.พริ้นซิเพิล ได้เพิ่ม Duration (อายุเฉลี่ย) ของพอร์ตลงทุนตราสารหนี้ จึงได้รับประโยชน์จากทิศทางอัตราผลตอบแทนที่ปรับลดลง ทำให้มูลค่าของตลาดพันธบัตรและหุ้นกู้ปรับเพิ่มขึ้น 2. ตราสารทุน ผู้จัดการกองทุนได้เพิ่มสัดส่วนถือครองเงินสดและสินทรัพย์สภาพคล่องในเดือนมกราคมปีนี้เป็น 8 – 10 % จากเดิม 3 – 5% ทำให้พอร์ตลงทุนปรับลดลงต่ำกว่าดัชนีอ้างอิง และมีกระแสเงินสดเพื่อรอลงทุนในหุ้นพื้นฐานดีที่ราคาปรับลดลงต่ำกว่าปัจจัยพื้นฐาน และ 3. สินทรัพย์ทางเลือก ได้แก่ ทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ (REIT) กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน (Infrastructure Fund) และกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ (Property Fund) โดยเน้นการลงทุนสินทรัพย์คุณภาพดี มีอัตราค่าเช่าสูงและมีรายได้ค่าเช่ามั่นคง เน้นกลุ่มธุรกิจโลจิสติกส์ ดาต้าเซ็นเตอร์ อาคารสำนักงานและโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งได้รับผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจชะลอตัวไม่มากนัก และแทบไม่ได้รับผลกระทบทางธุรกิจ แม้ว่าความกังวลในปัจจุบันจะกระทบตลาดหุ้นปรับลดลง แต่กลุ่มสินทรัพย์ทางเลือกยังให้ผลตอบแทน YTD สูงกว่าดัชนี SET

Index และมองว่าการปรับฐานของตลาดหุ้นไทย รอบนี้เป็นจังหวะดีที่จะทยอยลงทุนเพิ่มขึ้นใน REIT คุณภาพที่มีราคาลดลง

ทั้งนี้ แนวทางการลดความเสี่ยงจากความผันผวนของตลาดหุ้นคือ การใช้หลักการกระจายการลงทุนหรือ 'Diversification' เพื่อรับมือภาวะตลาด โดยแนะนำจัดพอร์ตกระจายเงินลงทุนในหลากหลายสินทรัพย์ เช่น กองทุน PRINCIPAL iBALANCED ที่กระจายการลงทุนใน 5 กลุ่มสินทรัพย์ ประกอบด้วย ตราสารหนี้ไทย หุ้นไทย หุ้นต่างประเทศ อสังหาริมทรัพย์ และทองคำ จึงทำให้กองทุนดังกล่าวมีอัตราผลตอบแทน YTD (ณ 31 ม.ค. 2563) 0.20% ขณะที่ผลการดำเนินงานย้อนหลัง YTD ของดัชนีอ้างอิงอยู่ที่ 0.28%* เทียบกับอัตราผลตอบแทนของ SET Index ในช่วงเดียวกันที่ -4.11% (แหล่งข้อมูล: ThaiBMA, The Stock Exchange of Thailand, Bloomberg, BOT, MorningStar Direct)

“เราแนะนำให้นักลงทุนติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดแต่ไม่ควรตกใจ เพราะมีเหตุการณ์ในอดีตหลายครั้งที่สร้างความตื่นตระหนกแก่นักลงทุนและทำให้ตลาดหุ้นปรับลดลงแรง ทำให้หุ้นหลายตัวที่ธุรกิจไม่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ถูกเทขายด้วย จึงมองเป็นโอกาสเข้าลงทุนในหุ้นพื้นฐานดีที่ราคาลดลง” นายวิน กล่าว

สำหรับนักลงทุนที่สนใจ สามารถขอหนังสือชี้ชวนและรายละเอียดกองทุนได้ที่ ธนาคารซีไอเอ็มบี ไทย ผู้สนับสนุนการขายและรับซื้อคืนตามที่บริษัทจัดการกำหนด และบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน พริ้นซิเพิล จำกัด โทร. 02 686 9595 www.principal.th

* ดัชนีอ้างอิงคือ GovBond 1-3Yrs NTR Index 40.00% + SET TRI Index 15.00% + M1WO index adjusted with FX hedging cost 15.00% + Gold London PM Fix plus Hedging Cost (USD) 5.00% + SET PF&REIT TRI Index 12.50% + FSTREI TRI Index adjusted with FX hedging cost 12.50)



SPA เพยกําไรปี62 โต 39.39%

หลังรายได้ ทั้งสาขาเดิมและสาขาใหม่ หนุน

บริษัท สยามเวลเนสกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) SPA

เปิดเผยว่า ในปี 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 245.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 17.17 ของรายได้จากการขายและบริการ ซึ่งกำไรสุทธิของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 39.87 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.39 เมื่อเทียบกับปีก่อน เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการจากสาขาในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด ทั้งสาขาเดิมและสาขาใหม่ การขยายตัวของสปาในรูปแบบ Spa Operating in Hotel และการเพิ่มธุรกิจ Stretch me by Let's Relax ในขณะที่บริษัทฯ มีต้นทุนที่เพิ่มขึ้นผันแปรตามรายได้ที่เพิ่มขึ้นและต้นทุนคงที่ที่เพิ่มขึ้นจากการขยายสาขา ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีการปรับตัวสูงขึ้นเช่นกัน แต่ในจำนวนที่น้อยกว่าเมื่อเปรียบเทียบกับรายได้จากการขายและบริการที่สูงขึ้น ส่งผลให้ภาพรวมของบริษัทฯและบริษัท ย่อย มีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

ผลประกอบการของบริษัทฯ หากไม่รวมผลการดำเนินงานของบริษัท ขบา เอลลิแกนซ์ จำกัด ซึ่งได้ทำสัญญา มีผลรับรู้รายได้ตั้งแต่ 1 มกราคม 2562 และมีการทำ สัญญายกเลิกการประกอบกิจการร่วมกันและโอนซื้อหุ้นคืน มีผลตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 บริษัทฯมีรายได้รวม 1,403.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2561 ในอัตราร้อยละ 21.75 และมีกำไรสุทธิ 242.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 17.87 ยังคงเป็นไปตามเป้าหมายที่รายได้รวมของบริษัทฯจะต้องเติบโตไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 ต่อปี

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวมในปี 2562 จำนวน 1,449.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 297.15 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.78 โดยรายได้หลักยังคงเป็นรายได้จากธุรกิจสปาของบริษัทฯ ในสัดส่วนร้อยละ 90 ของรายได้รวม



RP เพยกําไรปี 62 ควบ 66.91%

หลังจำนวนนักท่องเที่ยวลดลง-เปิดบริการเดินรถเข้าهما
เส้นทางกรุงเทพฯ – เกาะพะงัน

บริษัท ท่าเรือราชาเฟอร์รี่ จำกัด (มหาชน) RP

เปิดเผยว่า ตลอดปี 2562 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 7.29 ล้านบาท โดยกำไรลดลงจากปีก่อน 14.74 ล้านบาท (คิดเป็นร้อยละ 66.91) เนื่องจากจำนวนนักท่องเที่ยวที่ลดลง และมีการเปิดให้บริการเดินรถเข้าهما เส้นทางกรุงเทพฯ – เกาะพะงัน บริษัทมีกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.04 บาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ ที่ 1.01% อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 0.82% และ อัตราส่วนผลตอบแทนต่อสินทรัพย์เท่ากับ 0.61%

บริษัทมีรายได้รวมในปี 2562 จำนวน 722.05 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 28.38 ล้านบาท (ลดลงร้อยละ 3.78) โดยมีสาเหตุมาจากรายได้หลักมาจากการให้บริการเดินเรือ และรายได้จากการจำหน่ายอาหารและสินค้าสะดวกซื้อ ลดลงจำนวน 16.58 ล้านบาท และ 3.58 ล้านบาท ตามลำดับ

อนึ่ง ธุรกิจการให้บริการเดินเรือของบริษัทเป็นการให้บริการเดินเรือเฟอร์รี่แบบประจำทางตามเที่ยวเวลา และแบบประจำทางแบบเหมาลำที่อำเภอดอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยเส้นทางเดินเรือเฟอร์รี่ของบริษัท มี 3 เส้นทาง คือเส้นทางระหว่างท่าเรือดอนสักสากล และท่าเรือสมุยสากล , เส้นทางระหว่างท่าเรือดอนสักสากล และท่าเรือเกาะพะงัน และเส้นทางระหว่างท่าเรือสมุยสากล และท่าเรือเกาะพะงัน





แม่มดน้อย ภาคพิสดาร

ลดดอกเบี้ย

แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เชื่อว่า ธนาคารกลาง หลายประเทศ คงพยายามรับมือกับเจ้าไวรัส โควิด-19 อย่างเต็มกำลัง ด้วยกำลังที่มี เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ และรัฐบาล คงจะมีมาตรการลดผลกระทบจากโควิด-19 และภัยแล้ง ฝั่ง **BAY** คาดคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลงสู่ระดับต่ำสุดครั้งใหม่ที่ 0.75% ในการประชุมวันที่ 25 มี.ค.เพื่อส่งสัญญาณถึงการร่วมมือกันจากทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้องในการกอบกู้เศรษฐกิจ

วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,335.72 จุด ลดลง 4.80 จุด หรือ 0.36% มูลค่าการซื้อขาย 74,368.85 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 2,748.25 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 106.28 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 4,326.90 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 1,472.37 ล้านบาท

ก.ล.ต. ให้คณะกรรมการตรวจสอบและผู้สอบบัญชีของบริษัท สตาร์ ปิโตรเลียม รีไฟน์นิ่ง จำกัด (มหาชน) (**SPRC**) ชี้แจงข้อมูลและการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการถูกโจมตีทางธุรกรรมทางอีเมล

ก.ล.ต. ผนึกกำลังองค์กรภาครัฐ เอกชน และสถาบันศึกษา รวม 24 องค์กรร่วมลงนามประกาศเจตนารมณ์ “การส่งเสริมความเสมอภาคและจัดการเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรมระหว่างเพศ” เพื่อแสดงเจตนารมณ์ที่จะดำเนินการตามพระราชบัญญัติความเท่าเทียมระหว่างเพศ พ.ศ. 2558 ซึ่งเป็นกฎหมายที่บัญญัติขึ้นใช้ให้สอดคล้องกับรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 และเชิญชวนกิจการในตลาดทุนร่วมดำเนินการในเรื่องดังกล่าว

ณัฐพงศ์ พินิตพงศ์กุล เอ็มดี **TBSP** ตั้งเป้าหมายรายได้ปี 2563 เติบโต

อย่างต่อเนื่อง ช่วงต้นปีวางเป้าไว้ที่ 10 - 12% เมื่อเทียบกับปีก่อน แต่เนื่องจาก ผลกระทบการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 ส่งผลกระทบต่อภาพรวมเศรษฐกิจและอุตสาหกรรม จึงอาจพิจารณาเป้าหมายการเติบโตอีกครั้ง งานนี้ ต้องจับตามอง TBSP จะหันเป้าเหลือโตกี่เปอร์เซ็นต์

SFLEX คาดปีนี้ รายได้โต20% และพยายามให้มาร์จิ้นอยู่ที่ 21-23% SFLEX ได้



เจาะกลุ่มลูกค้าผู้ผลิตสินค้าในกลุ่มบริโภคมากขึ้น โดยกลุ่มผู้ผลิตถุงข้าวสารระดับประเทศ นอกจากนี้ได้แตกไลน์ผลิตของฟิล์มบรรจุภัณฑ์ขนาดเล็กแบบมีฝาปิด (ซาเซ) เพื่อขยายฐานลูกค้าและช่องทางสร้างรายได้นั้นคาดว่าจะสามารถผลิตได้ในปี 2563 ตามแผนเช่นเดียวกัน

SIRI เชื้อมั่น ประกาศความสำเร็จปี 62 ด้วยยอดขายรายได้ 26,300 ล้านบาทกำไร 2,400 ล้านบาท เติบโตขึ้น 20% พร้อมเดินเกมรุกตลาดปี 63 ด้วยยุทธศาสตร์ “Made for Life...Made for Everyone” โดยวางพันธกิจเป็น “แบรนด์ที่ทุกคนเข้าถึงได้” ส่ง 5 แปรณต์คุณภาพเชกเมนต์ Medium และ Affordable ตอบรับ Real Demand อาทิ ‘ดีคอนโด’ – ‘เดอะเบส’ – ‘สิริ เฟลล์’ – ‘อณาสิริ’ – ‘สราญสิริ’ ด้วย 18 โครงการใหม่ มูลค่ารวม 24,000 ล้านบาท พร้อมรักษาความเป็นผู้นำในตลาดพรีเมียม ด้วยโครงการพร้อมอยู่ระดับลักซ์ชัวร์ภายใต้ Sansiri Luxury Collection ทั้งนี้ วางเป้ากำไรปี 63 สอดรับพันธกิจ 29,000 ล้านบาท เติบโต 40% และเป้าหมายยอดโอน 33,000 ล้านบาท ระบุเตรียมขยายแหล่งรายได้ใหม่เพิ่มความแข็งแกร่งด้วยการขยายฐานลูกค้า “LIV-24” ระบบรักษาความปลอดภัยแบบเรียลไทม์ ออกสู่โครงการที่บริหารโดยพลัสพรีเมียมพอร์ตัส ทั่วประเทศ

EIC ประเมิน สถานการณ์ภัยแล้งมีแนวโน้มก่อความเสียหายให้กับผลผลิตอ้อย และข้าวนาปรังมากที่สุด โดยในกรณีร้ายแรง ผลผลิตอ้อย และข้าวนาปรังอาจลดลงถึง 27% และ 21% ของผลผลิตโดยรวม ตามลำดับ ในขณะที่ผลผลิตมันสำปะหลังอาจลดลง 7% ของผลผลิตโดยรวม แม้ว่าราคาอ้อย ข้าว และมันสำปะหลังในปี 2020 จะมีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้นจากภาวะภัยแล้ง แต่อัตราการลดลงของผลผลิตที่สูงกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของราคา จะยังกดดันให้รายได้ของเกษตรกรลดลง

บล.กสโกล เผย หุ้นไทยเข้าสู่ “ภาวะหมี” แต่ดัชนีหุ้นไทยที่ระดับ 1,340 จุดค่อนข้างถูกเมื่อเทียบกับค่าเฉลี่ย 10 ปี นำทยอยสะสมหุ้น ชี้ นักลงทุนควร “กล้า” มากกว่า “กลัว” เพราะปัจจัยหนุนหุ้นยังมีอยู่มาก ทั้งพ.ร.บ.งบประมาณมีผลบังคับใช้ และธนาคารกลางสำคัญๆ ทั่วโลกพร้อมอัดฉีดเงินช่วยเหลือเศรษฐกิจชะลอตัวแรง

บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนพริ้นซิเพิล ประเมินไวรัส COVID-19 กระทบภาพรวมเศรษฐกิจไทยครึ่งปีแรกจากผลกระทบนักท่องเที่ยวลดลง คาดเห็นเศรษฐกิจฟื้นในครึ่งปีหลัง ขณะที่ตลาดหุ้นไทยให้อัตราผลตอบแทน YTD (1 ม.ค.- 28 ก.พ.2563) อยู่ที่ -15.15% มองหุ้นไทยปรับฐานเป็นจังหวะทยอยซื้อ REIT และหุ้นพื้นฐานดีที่ราคาลงแรง ชูธีมการลงทุน Risk Velocity รับมือความเสี่ยงในภาวะตลาดหุ้นผันผวน แนะนำจัดพอร์ตกระจายการลงทุนในหลากหลายสินทรัพย์ พร้อมชุกกองทุน PRINCIPAL iBALANCED ที่มีนโยบายลงทุน 5 กลุ่มสินทรัพย์เป็นทางเลือก



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.คิงส์ฟอร์ด : **STEC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 14.90 บ.
 บล.คิงส์ฟอร์ด : **UNIQ** แนะนำ ซื้อเมื่ออ่อนตัว ราคาพื้นฐาน ที่ 8.25 บ.
 บล.คิงส์ฟอร์ด : **CK** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 24.00 บ.
 บล.ทรีนิตี้ : **STEC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 23.00 บ.
 บล.ทรีนิตี้ : **CK** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 32.00 บ.
 บล.ทรีนิตี้ : **TOP** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 67.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **STEC** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 20.00 บ.
 บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **CK** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 25.00 บ.
 บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **UNIQ** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 8.50 บ.
 บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : **EA** แนะนำ ซื้อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 47.75 บ.
 บล.ทิสโก้ : **TVO** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 34.00 บ.
 บล.ทิสโก้ : **TOA** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 36.25 บ.
 บล.ทิสโก้ : **SPALI** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 22.60 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

“บริษัท พิตช์ เอ็มเบอซี จำกัด (มหาชน)”





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	8,948.13	12.03	6,199.88	8.34	2,748.25	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	8,806.12	11.84	8,699.83	11.70	106.28	-
นักลงทุนต่างประเทศ	28,687.64	38.57	33,014.54	44.39	-4,326.90	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	27,926.96	37.55	26,454.59	35.57	1,472.37	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 2 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	8,948.13	12.03	6,199.88	8.34	2,748.25	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	8,806.12	11.84	8,699.83	11.70	106.28	-
นักลงทุนต่างประเทศ	28,687.64	38.57	33,014.54	44.39	-4,326.90	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	27,926.96	37.55	26,454.59	35.57	1,472.37	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 2 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	334,047.24	12.43	347,561.08	12.93	-13,513.84	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	353,786.82	13.17	354,462.88	13.19	-676.05	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,030,908.36	38.36	1,072,186.53	39.90	-41,278.18	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	968,428.93	36.04	912,960.86	33.97	55,468.07	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	11.91	1.05	12.23	1.08	-0.32	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	3.83	0.34	1.26	0.11	2.57	-
นักลงทุนต่างประเทศ	56.57	5.00	30.40	2.69	26.17	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,059.10	93.61	1,087.52	96.12	-28.42	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 2 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	11.91	1.05	12.23	1.08	-0.32	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	3.83	0.34	1.26	0.11	2.57	-
นักลงทุนต่างประเทศ	56.57	5.00	30.40	2.69	26.17	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,059.10	93.61	1,087.52	96.12	-28.42	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 2 มี.ค. 2563

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	452.56	1.78	283.47	1.12	169.09	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	198.65	0.78	35.06	0.14	163.59	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,580.95	6.22	1,232.82	4.85	348.12	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	23,168.85	91.21	23,849.66	93.89	-680.81	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,335.72	-4.80	-0.36	1,358.52	1,317.45	21,005,894	74,368.85
SET50	897.96	+0.12	+0.01	915.20	884.05	1,835,907	49,435.67
SET100	1,966.02	-3.24	-0.16	2,004.07	1,935.25	2,711,584	56,091.16
sSET	549.42	-9.93	-1.78	563.52	543.40	537,523	1,443.22
SETCLMV	777.62	-12.57	-1.59	800.10	767.46	630,321	18,423.77
SETHD	943.15	-8.05	-0.85	967.92	934.90	734,736	23,924.90
SETTHSI	817.24	-2.93	-0.36	835.11	804.88	1,562,206	43,963.12
SETWB	846.98	+0.85	+0.10	861.03	830.41	567,574	12,936.56
mai	257.80	-3.96	-1.51	262.71	253.58	2,241,595	1,131.41

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BAM	5,855,350.31	22.60	+0.20 (+0.89%)
PTT	5,216,701.40	39.25	+0.25 (+0.64%)
AOT	2,894,254.90	61.25	+1.50 (+2.51%)
SCB	2,665,119.15	85.50	-1.75 (-2.01%)
GULF	2,552,756.15	163.00	-2.50 (-1.51%)
ADVANC	2,529,669.95	197.50	-2.50 (-1.25%)
KBANK	2,420,542.05	122.00	+3.00 (+2.52%)
CPALL	2,268,588.70	66.50	+0.75 (+1.14%)
PTTEP	2,010,166.60	107.00	+1.00 (+0.94%)
CRC <ST>	1,955,514.60	33.00	+1.50 (+4.76%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TMB	291,319,600	1.14	+0.05 (+4.59%)
BAM	260,257,300	22.60	+0.20 (+0.89%)
SUPER	232,892,100	0.37	-0.02 (-5.13%)
WHA	155,796,200	2.66	-0.08 (-2.92%)
BEAUTY	135,833,800	1.94	+0.04 (+2.11%)
PTT	131,743,600	39.25	+0.25 (+0.64%)
IRPC	127,868,800	2.20	- (-)
TRUE	90,590,200	3.28	-0.04 (-1.20%)
SIRI	88,288,800	0.76	+0.05 (+7.04%)
BEM	84,631,600	9.25	- (-)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
CPH	400	3.70	+0.72 (+24.16%)
PDJ	3,276,300	1.30	+0.21 (+19.27%)
MATI	500	4.60	+0.70 (+17.95%)
CPL	600	0.88	+0.13 (+17.33%)
TKT	1,649,900	0.87	+0.11 (+14.47%)
OCC	100	11.80	+1.30 (+12.38%)
NOK <C>	136,100	1.21	+0.11 (+10.00%)
GEL	11,129,300	0.12	+0.01 (+9.09%)
MATCH	30,000	1.29	+0.09 (+7.50%)
SIRI	88,288,800	0.76	+0.05 (+7.04%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AQ <C>	4,441,300	0.01	-0.01 (-50.00%)
EASON	1,643,100	0.96	-0.41 (-29.93%)
KKC	189,900	0.44	-0.11 (-20.00%)
OGC	1,300	24.70	-4.05 (-14.09%)
UOBKH	11,800	2.00	-0.32 (-13.79%)
MACO	3,162,200	0.82	-0.13 (-13.68%)
NWR	10,102,900	0.32	-0.05 (-13.51%)
TRUBB	1,066,300	0.40	-0.06 (-13.04%)
TNPC	357,500	0.57	-0.08 (-12.31%)
BWG	16,349,400	0.30	-0.04 (-11.76%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



WWW.HOONINSIDE.COM



LINE SQUARE : HOONINSIDE

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



@HOON_INSIDE

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com